³³ “Isto notato, pono istam conclusionem quod, sive motus sit fluxus distinctus a rebus permanentibus, sive non, concedendum est quod motus est,” Albert of Saxony, *Expositio et Quaestiones in Aristotelis Physicam ad Albertum de Saxonia attributae*, 3 vols., edited by B. Patar (Louvain and Paris: Éditions Peeters, 1999), vol. 2, 492. Albert dedicates the question III.3-8 to the problem (Albert of Saxony, *Expositio et Quaestiones in Aristotelis Physicam*, 481-527). For Albert of Saxony, see the detailed study by Jürgen Sarnowsky with valuable remarks on other commentaries as well: Jürgen Sarnowsky, *Die aristotelisch-scholastische Theorie der Bewegung. Studien zum Kommentar Alberts von Sachsen zur Physik des Aristoteles* (Münster: Aschendorf, 1989), 125-149. Albert was familiar with Buridan’s commentary (*tertia lectura*). Moreover, his questions might have emerged after Oresme’s questions; see Jürgen Sarnowsky, “Nicole Oresme and Albert of Saxony’s Commentary on the Physics. The Problems of Vacuum and Motion in a Void,” in *Quia inter doctores est magna dissensio. Les débats de philosophie naturelle à Paris au xiv^e siècle*, Biblioteca di Nuncius 52, edited by S. Caroti and J. Celeyrette (Florence: Olschki, 2004), 161-175.

³⁴ John Buridan, *Quaestiones super octo libros physicorum*, 62,2-4: “Licet secundum veritatem motus sit res distincta a mobili et loco, ut in alia quaestione dicitur, tamen sequitur quod ipse est, quia nihil est idem vel diversum, nisi sit ens, ut dicitur decimo *Metaphysicae*”.

³⁵ *Chartularium Universitatis parisiensis*, edited by H. Denifle and A. Chatelain (Paris: Ex typis fratrum Delain, 1889-1897), vol. 1, 546: “Quod Deus non possit movere celum motu recto, et ratio est, quia tunc relinqueret vacuum”. For further details, see Edward Grant, *Much Ado About Nothing. Theories of space and vacuum from the Middle Ages to the Scientific Revolution* (Cambridge: Cambridge University Press, 1989), 108-115. For a general study on the prohibition of 1277, see Roland Hissette, *Enquête sur les 219 articles condamnés à Paris le 7 mars 1277*, *Philosophes médiévaux* 22 (Leuven: Publications universitaires, 1977), esp. 118.

³⁶ See John Buridan, *Quaestiones super octo libros physicorum*, with reference to the Tempier article (76,2-15). The first answer to the rationes adduced runs: “...manifestum est quod sine dispositione superaddita non potest salvari quod ultima sphaera se habeat aliter et aliter intrinsece, sicut se habet,” John Buridan, *Quaestiones super octo libros physicorum*, 79,10-12.